CODEVASF Ministério da Integracéo e do Desenvolvimento Regional - MIDR
b=J Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sdo Francisco e do Parnaiba

102 Superintendéncia Regional — Palmas - TO

Oficion.°  23/2025 - 10%/SR
Palmas - TO, 21 de maio de 2025.
Ao Senhor
Prefeito Municipal
Santa Rita - MA

Assunto: Diligéncia acerca de documentacdo comprobatéria de atestado de capacidade
técnica, expedido pela prefeitura Municipal de Santa Rita — MA, em favor da empresa D2
Ambiental.

Senhor Prefeito,

Em sede de diligéncia administrativa, solicitada pela Codevasf da 10%/SR, e visando
subsidiar julgamento acerca de habilitagdo da empresa D2 AMBIENTAL, inscrita no CNPJ/MF
N° 04.699.133/0001-59, em certames licitatdrios realizados por essa estatal federal em diversas
superintendéncias regionais e na Codevasf 10%/SR, e considerando que:

1. A licitante supracitada apresentou Atestado de Capacidade Técnica, expedido pela
Prefeitura Municipal de Santa Rita — MA, atestando a execucéo de obra de pontes
no citado municipio, documentos em anexo;

2. Conforme disposto no artigo 5° da Lei n° 12.527/2011 - Lei de Acesso a
Informacéo, é dever do Estado garantir o direito de acesso a informacédo, que sera
franqueada, mediante procedimentos objetivos e ageis, de forma transparente, clara
e em linguagem de facil compreensao;

3. Conforme disposto no artigo 11° da Lei n°® 12.527/2011 - Lei de Acesso a
Informacdo, o 6rgdo ou entidade publica deverad autorizar ou conceder o acesso
imediato a informacéo disponivel.

Dessa forma, solicitamos dessa municipalidade os seguintes documentos, conforme
segue:

I.  Confirmacdo de autenticidade do atestado de capacidade técnica apresentado
pela empresa D2 Ambiental, conforme cdpia anexa.
Il.  Cépia do certame licitatorio que originou a formalizac¢éo do contrato.
I1l.  Copia do contrato, firmado entre a empresa D2 Ambiental e a Prefeitura
Municipal de Santa Rita — MA.
IV.  Copia do relatério de acompanhamento do contrato em questdo, expedido pela
fiscalizacéo da prefeitura, atestando a execugéo integral do referido objeto.

V. Copia dos processos de pagamento das medi¢es do contrato, referente aos
pagamentos realizados em favor da empresa D2 Ambiental.



CODEVASF Ministério da Integracéo e do Desenvolvimento Regional - MIDR
b=J Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sdo Francisco e do Parnaiba

102 Superintendéncia Regional — Palmas - TO

Solicitamos urgéncia na prestacdo das informacgdes solicitadas, em virtude de a
necessidade dessa estatal federal concluir seus certames licitatorio no exercicio de 2025.

Em homenagem ao principio da supremacia do interesse publico, e considerando a
relevancia do tema para os objetivos de desenvolvimento regional da administracdo publica
federal, por meio dessa estatal federal, e com base no artigo 11° da Lei n°® 12.527/2011, solicito
encaminhamento a equipe da Codevasf, a Sede da Prefeitura Municipal de Santa Rita - MA,

visando o0 acesso imediato as informac6es acima enumeradas.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por CESAR FELIX FRAGOS0:25746120359

CESAR FELIX FRAGOS0:25746120359  feinade deforma digta por ceo
Cesar Félix Fragoso
Superintendente Regional
Codevasf 10%/SR
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CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

925846/2025

Atividade concluida

Certiddo de Acervo Técnico - CAT
Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009

CREA-MA
Resolugado N° 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s)
Anotacio(des) de Responsabilidade(s) Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDAO, tendo sido
comprovada a execugdo e conclusdo da(s) obra(s) e/ou servico(s) indicado(s) conforme descri¢cdo(des) abaixo.

Profissional: FAUSTINO DOS SANTOS GARCEZ FILHO
Registro: 1107149444MA RNP: 1107149444
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Numero da ART: MA20240730020
Forma de registro: INICIAL
Empresa contratada: D2 AMBIENTAL E SERVICOS EIRELI

Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 23/01/2024  Baixada em: 07/04/2025

Participacéo técnica: INDIVIDUAL

CPF/CNPJ: 63.441.836/0001-41
Ne:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
Endereco do contratante: PRACA DR CARLOS MACIEIRA, S/N
Complemento:

Cidade: SANTA RITA

Contrato: 020/2023

Valor do contrato: R$ 11.811.634,63
Acdo institucional: Outros

Endereco da obra/servico: PRACA PRACA DR CARLOS MACIEIRA, S/N
Complemento:

Cidade: SANTA RITA
Coordenadas Geogréficas: 1, 1
Data de inicio: 15/12/2023
Finalidade: Outro

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

Bairro: CENTRO
UF: MA CEP: 65145000
Celebrado em: 11/12/2023

Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado
N°: S/N
Bairro: CENTRO

UF: MA CEP: 65145000

Concluséo efetiva: 15/12/2024

CPF/CNPJ: 63.441.836/0001-41

Atividade Técnica: 16 - Execugdo GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA > OBRAS DE TERRA > DE OBRAS DE TERRA > #3.3.1.9 -
TERRAPLENAGEM 49 - Execugédo de obra 10500000.00 metro quadrado; 16 - Execu¢do AGRIMENSURA > TERRAPLENAGEM > #36.10.3 - DE
VOLUME/AREA DE ESCAVAGAO - TERRAPLENAGEM 49 - Execugdo de obra 210000.00 metro cubico; 16 - Execugdo AGRIMENSURA >
TERRAPLENAGEM > #36.10.5 - DE COMPACTAGCAO - TERRAPLENAGEM 49 - Execugéo de obra 210000.00 metro cubico;

___ Observagdes

PRESTAGAO DE SERVICOS DE ESTRUTURAGAO E MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS BEM COMO CONSTRUGAO DE PONTES NO
MUNICIPIO DE SANTA RITA - MA. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 020/2023 PREGAO ELETRONICO N° 015/2023.

Informag¢des Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 4 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n° 925846/2025
08/04/2025, 11:25
Y9056

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica
somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragé@o entregue no
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n® 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificacdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugbes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perderda a validade, caso ocorra qualquer alteragdo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br

Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuigdes nédo
competem ao(s) profissional(is) em questéo.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: Y9056

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado do Maranhao

Impresso em: 08/04/2025, as 11:31.
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PREFEITURA DE SANTA RITA
ESTADO DO MARANHAO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DADOS DA OBRA/SERVICO

Contrato N° 020/2023 Pregéo Eletrénico 015/2023.

Data de assinatura do contrato: 11/12/2023

Local da realizagao: Municipio de Santa Rita - MA, 65145-000.
Periodo de Realizagéo: data de inicio: 15/12/2023 a 15/12/2024
Valor : R$ 11.811.634 63

ART: MA20240730020

DADOS DO CONTRATANTE
Razao social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA — MA.
CNPJ: 63.441.836/0001-41
DADOS DA PESSOA JURIDICA CONTRATADA
Razao social: D2 AMBIENTAL E SERVICOS LTDA
CNPJ: 04.699.133/0001-59
DADOS DO RESPONSAVEL
Nome completo: FAUSTINO DOS SANTOS GARCEZ FILHO
Titulo profissional: Engenheiro Civil
Crea: 1107148444MA
DESCRICAO DOS SERVIGOS REALIZADOS
PRESTACAC DE SERVICOS DE ESTRUTURAGCAO E MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS, BEM
COMO CONSTRUGAO DE PONTES NO MUNICIPIO DE SANTA RITA — MA. CONFORME Planilha em
Anexo.

Este documento encontra-se registrado no Conselho

Atestamos para os devidos fins e a quem interessar, que nos foram prestados com bom
desempenho e nada tenho que desabone a conduta do prestador.

/
/ AURY ILVA TOS ARAUJO
Secret Munigipal de Administragédo e Finangas

PF: 92 64169353

Santa Rita — MA. 03 Abril de 2025

Certiddo n° 925846/2025

Praga Dre. Carlos Macieira, S/N¢, Centro, C. E. P. N: 65.145-000
C. N. P.J. N2: 63.441.836/0001-41

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Séo Luis/MA Conselho Regional de Engenharia &
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br Aaronomiado stado doMaranae
Impresso em: 08/04/2025, as 11:31.

Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do

08/04/2025, 11:31
Chave de Impresséo: Y9056

Maranhéo,
emitida

vinculado a Certiddo n° 925846/2025,

08/04/2025
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MUNICIPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA - MA

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE ESTHUTUBAGI\O E MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS
BEM COMO CONSTRUGAO DE PONTES NO MUNICIPIO DE SANTA RITA - MA. CONFORME ATA DE

Sainta Rita REGISTRO DE PRECOS N¢ 020/2023 PREGAO ELETRONICO Ne 015/2023,
CVERCEY ¢ com a df‘dlll'{
PREFEITURA DE SANTA RITA BANCOS: SINAPI - 10/2023 - Maranhio SICRO3 - 07/2023 - Maranhado SICRO2 - 11/2016 - Maranhao EMBASA -
ESTADO DO MARANHAO 05/2023 - Bahia

Orgamento Sintético

Sdi icé 0 O 5!
Item Codigo Banco Descrigao Und Quant. £ 3 g N
1 SERVICOS PRELIMINARES 2 5 S I
FORNEGIMENTO E INSTALAGAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA g
1 103689 SINAPL AL VANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS ms G600 S E RS
12 080431 Préprioc  MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO UND 1,00 OndS
BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, ° w RS
PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA ) l
13 7330851001 SINAPL £ |BROCIMENTO 8MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS. m 84,92 8o
REAPROVEITADO 5 VEZES o °
TERRAPLENAGEM g B -g T
. . CONFORMAGAO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUGAO DE ” =
21 895220 Préprio  REVESTIMENTO PRIMARIO EM RODOVIAS VICINAIS m 1.050.000:00 B9 g
ESCAVACAO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE o5 ®
2.2 101124 SINAPI 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LAMINA: 2,19M3). me 210.000,00 o 5 )
AF_07/2020 =
2.3 100574 SINAPI  ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019 ma §3.000,00 2 < 8
2.4 5914359 SICRO3  Transporte com caminhéo basculante de 10 m? - rodovia em leito natural tkm 2.100.000,00 (Iﬁ (] =
2.5 938221 Proprio  COMPACTAGAO MECANICA 85% P.N ma 210.000,00 E g &
3 DRENAGEM c =
3.1 250110021 SICRO2  Escavagdo carga transp. manual mat.1a cat. DT=20m m? 175,00 Q ® o
3.2 2304 100 54 SICRO2  Corpo BSTC D=1,20 m AC/BC/PC m 175,00 8 -E ko]
3.3 2504101 14 SICRO2 BocaBSTC D=1,20 m - esc.=30 und 50,00 [CIT) f_ﬁ
34 2503940 01 SICRO2 Reaterro e compactagao m3 175,00 [@) =)
3.5 250411051 SICRO2 Corpo BDTC D=1,00 m AC/BC/PC m 52,50 e c 8
386 250411108  SICRO2 Boca BDTC D=1,00 - esc.=30 und 15,00 c W £
4 ADMINISTRACAO GE) o
4.1 90780 SINAPI MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1.008,00 S © -
4.2 90777 SINAPI  ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1.008,00 o= 2
& EXUCUGAO DE 1 PONTE DE 5,00MX50,00M, 1 DE 5,00MX38,00M, 1 DE [SEICIV I
5,00MX13,00M E 1 PONTE DE 5,00MX8,00M T S5c8
5.1 INFRAESTRUTURA oSS E
5.1.1 SAPATAS D 08 E
5.1.1.1 96521 SINAPI  ESCAVAGAG MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA me 1.775,61 e = o
51.1.2 7047 SINAPI  MOTOBOMBA TRASH (PARA AGUA SUJA) h 1.119,43
5.1.1.3 5502972 SIGRO  ESCAVAGAO EM MATERIAL DE 3! CATEGORIA mo 208,19
5114 Lo SINAPI  ENSECADEIRA DE MADEIRA COM PAREDE SIMPLES me 209,28
5115 96616 SINAPI  LASTRO DE CONCRETO MAGRO m3 32,70
5.1.1.6 94972 SINAPI  CONGRETO FCK = 30MPA m? 177,67
51.1.7 103670 SINAPI  LANGAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO m? 177,67
5.1.1.8 407819 SICRO AE(MAGAD EM ACO CA-50 kg 7.085,00
51.1.9 3108016 SICRO  FORMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO m? 196,20
5.1.1.10 93596 SINAPI  TRANSPORTE DE AREIA - ADICIONAL DMT > 30 KM tekm 7.761,89
51.1.11 93596 SINAP| TRANSPORTE DE BRITA - ADICIONAL DMT > 30 KM txkm 6.368,87
5.1.1.12 100948 SINAPI  TRANSPORTE DE GIMENTO E ACO - ADICIONAL DMT > 30 KM tekm 3.122,85
5.1.1.13 104736 SINAPI  REATERRO MECANIZADO COM RETROESCAVADEIRA ma 1.565,24
51.2 MESOESTRUTURA (PILARES + CORTINAS + ALAS)
5.1.2.1 94972 SINAPI  GONCRETO FCK = 30MPA me 310,65
5.1.2.2 103670 SINAPI LANQAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO m3 310,65
5.1.2.3 407819 SICRO  ARMAGAO EM AGO CA-50 kg 23.273,68
5.1.2.4 3108016 SICRO  FORMAS DE COMPENSADOQ PLASTIFICADO me 2.127,68
5.1.2.5 3816198 SICRO PLATAFORMA DE TRABALHO EM MADEIRA m? 784,80 g
5128 93596 SINAPI  TRANSPORTE DE AREIA - ADICIGNAL DMT > 30 KM tekm 11.468,98 <
51,27 93596 SINAPI  TRANSPORTE DE BRITA - ADICIONAL DMT > 30 KM tekm 9.409,97 8
5.1.2.8 100948 SINAPI TRANSPORTE DE CIMENTO E AGO - ADIGIONAL DMT > 30 KM txkm 5.139,35 “®
5.1.3 SUPERESTRUTURA £
5.1.3.1 1107912 SICRO  CONCRETO AUTOADENSAVEL FCK = 50MPA me 74,12 =
5.1.3.2 1107860 SICRO  LANGAMENTO COM BOMBA LANGA ma 74,12 8
51.3.3 407819 SICRO  ARMAGAO EM ACO CA-50 Kg 15.591,36 o
5.1.34 92266 SINAPI FORMAS PARA VIGAS DE MADEIRA PLASTIFICADA m? 832,76 o
51.35 4507776 SICRO ANCORAGEM PARA LAJES COM 1 CORDOALHA un 381,50 8
5.1.3.6 5915400 SICGRO  GARGA E MANOBRA DE VIGAS PRE-MOLDADAS un 27,25 © 3
51.3.7 4507956 SICRO CORDOALHA CP 190 RB D=12,7MM kg 5.197,12 [Te] ‘8 I
51.3.8 3806420 SIGRO  LANGAMENTO DE VIGA COM GUINDASTE un 27,25 s o9
51.3.9 5915327 SICRO  TRANSPORTE DE VIGAS COM DOLLY km 3.315,78 32 5
3788
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Séo Luis/MA Conselho Regional de Engenharia e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br Aaronami o Esado doMareio

Impresso em: 08/04/2025, as 11:31.
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MUNICIPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA - MA

OBJETO: PRESTACAO DE SERVIGOS DE ESTHUTU_HAQI-\O E MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS
BEM COMO CONSTRUGAO DE PONTES NO MUNICIPIO DE SANTA RITA - MA. CONFORME ATA DE

Santa Rita REGISTRO DE PRECOS Ne 020/2023 PREGAO ELETRONICO N2 015/2023.
CYESCEY ¢ Coa A J(‘V\Jt“
PREFEITURA DE SANTA RITA BANCOS: SINAPI - 10/2023 - Maranhio SICRO3 - 07/2023 - Maranho SICRO2 - 11/2016 - Maranhio EMBASA -
ESTADO DO MARANHAO 05/2023 - Bahia

Orgamento Sintético

Codigo Banco  Descrigdo Und Quant. _8 -8 Q ﬁ
PRE-LAJE + LAJE + CAPEAMENTO + GUARDA RODAS % o 8 8
94972 SINAPI CONCRETO AUTOADENSAVEL FCK = 50MPA m3 175,49 c 8 = ;
103670 SINAPI  LANGAMENTO COM BOMBA LANCA m? 175,49 o = g o
407819 SICRO  ARMAGAOC EM AGO CA-50 kg 18.852,64 ®) LluJ) 0 ®
3108016 SICRO FORMAS PARA VIGAS DE MADEIRA PLASTIFICADA m2 779,35 o 0 o
3806426 SICRO  ANCORAGEM PARA LAJES COM 1 CORDOALHA un 86,11 c O CN)
5909007 SICRO CARGA E MANOBRA DE VIGAS PRE-MOLDADAS un 86,11 ©
93596 SINAPI  CORDOALHA CP 190 RB D=12,7MM kg 6.493,13 .8 @ o
93596 SINAPI  LANCAMENTO DE VIGA COM GUINDASTE un 5.327,92 © = &
100948 SINAPI  TRANSPORTE DE VIGAS COM DOLLY km 3.142,47 = €
PRE-LAJE + LAJE + CAPEAMENTO + GUARDA RODAS R 8 %
99839 SINAPI  GUARDA-CORPO DE AGO GALVANIZADO , ) m 218,00 8 o l-c
100725 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA EM SUPERFICIE METALICA m2 392,40 — a b=
2007971 SICRO  DRENO DE PVC D = 100MM m 40,33 o< o
? O
© (=
s ©C O
5 g
o c 8
c c
/ o) ‘_g
| 2232
% 5 S
E3 .
/ (= > o
v 8 B®
SEte
[l =
n 08 g
ux=o

Certiddo n°® 925846/2025
08/04/2025, 11:31
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Séo Luis/MA Conselho Regional de Engenharia &
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br Aaronomiado stado doMaranae
Impresso em: 08/04/2025, as 11:31.
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DECLARACAO
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Declaro para os devidos fins a quem interessar possa, que nos foram prestados 09 ® g
e s
com bom desempenho e nada tendo que desabone a conduta do prestador, os servigos CC) |
T © 2
descritos abaixo e com as seguintes caracteristicas: S E -
o
% g 1—‘3
DADOS DA OBRA/SERVICO: g §z’ B
200

LOCAL: Praca Dr. Carlos Macieira, S/N — Centro — Santa Rita/MA g < S %
C =

Periodo de execucdo: 15/12/2023 até 15/12/2024 S L—z S
Qo )

[ =]

Contratante/Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/MA ‘8 T E
£y

CNPJ: 63.441.836/0001-41 3= g
SEEs

Contratada: D2 AMBIENTAL E SERVICOS LTDA % '05)) g :‘E
wr=o

CNPJ: 04.699.133/0001-59

Responsavel Técnico: FAUSTINO DOS SANTOS GARCEZ FILHO

Engenheiro Civil - CREA: 1107149444;

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE ESTRUTURACAO E MELHORAMENTO DE
ESTRADAS VICINAIS E CONSTRUGCAO E PONTES NIO MUNICIPIO DE SANTA RITA/MA.

S30 Luis-MA, 07 de abril de 2025.

Documento assinado digitalmente

%? b ZUILTON GUIMARAES SILVA R
g el Data: 07/04/2025 13:15:12-0300 o -
Verifique em https://validar.iti.gov.br N5
S
g
Zuilton Guimaraes Silva S8
Engenheiro Civil ‘?; g
o
110713760-8 g E
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia do Estado do Maranhao

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br

Impresso em: 08/04/2025, as 11:31.
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CODEVASF Ministério da Integracéo e do Desenvolvimento Regional - MIDR
b= Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e do Parnaiba

102 Superintendéncia Regional — Palmas - TO

Oficion.°  24/2025 - 10%/SR
Palmas - TO, 21 de maio de 2025.
Ao Senhor
Prefeito Municipal
Senador Alexandre Costa - MA

Assunto: Diligéncia acerca de documentacdo comprobatéria de atestado de capacidade
técnica, expedido pela prefeitura Municipal de Senador Alexandre Costa - MA, em favor da
empresa D2 Ambiental.

Senhor Prefeito,

Em sede de diligéncia administrativa, solicitada pela Codevasf da 10%/SR, e visando
subsidiar julgamento acerca de habilitagdo da empresa D2 AMBIENTAL, inscrita no CNPJ/MF
N° 04.699.133/0001-59, em certames licitatdrios realizados por essa estatal federal em diversas
superintendéncias regionais e na Codevasf 10%/SR, e considerando que:

1. A licitante supracitada apresentou Atestado de Capacidade Técnica, expedido pela
Prefeitura Municipal de Senador Alexandre Costa - MA, atestando a execugdo de
obra de pontes no citado municipio, documentos em anexo;

2. Conforme disposto no artigo 5° da Lei n° 12.527/2011 - Lei de Acesso a
Informacéo, é dever do Estado garantir o direito de acesso a informacdo, que sera
franqueada, mediante procedimentos objetivos e ageis, de forma transparente, clara
e em linguagem de facil compreensao;

3. Conforme disposto no artigo 11° da Lei n°® 12.527/2011 - Lei de Acesso a
Informacdo, o 6rgdo ou entidade publica deverad autorizar ou conceder o acesso
imediato a informacéo disponivel.

Dessa forma, solicitamos dessa municipalidade os seguintes documentos, conforme
segue:

I.  Confirmacdo de autenticidade do atestado de capacidade técnica apresentado
pela empresa D2 Ambiental, conforme cdpia anexa.
Il.  Cépia do certame licitatorio que originou a formalizac¢éo do contrato.
I1l.  Copia do contrato, firmado entre a empresa D2 Ambiental e a Prefeitura
Municipal de Senador Alexandre Costa - MA.
IV.  Copia do relatério de acompanhamento do contrato em questdo, expedido pela
fiscalizacéo da prefeitura, atestando a execugéo integral do referido objeto.

V. Copia dos processos de pagamento das medi¢es do contrato, referente aos
pagamentos realizados em favor da empresa D2 Ambiental.



CODEVASF Ministério da Integracéo e do Desenvolvimento Regional - MIDR
b= Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e do Parnaiba
102 Superintendéncia Regional — Palmas - TO

Solicitamos urgéncia na prestagdo das informacfes solicitadas, em virtude de a
necessidade dessa estatal federal concluir seus certames licitatorio no exercicio de 2025.

Em homenagem ao principio da supremacia do interesse publico, e considerando a
relevancia do tema para os objetivos de desenvolvimento regional da administracdo publica
federal, por meio dessa estatal federal, e com base no artigo 11° da Lei n°® 12.527/2011, solicito
encaminhamento a equipe da Codevasf, a Sede da Prefeitura Municipal de Senador Alexandre

Costa - MA, visando o acesso imediato as informacdes acima enumeradas.

Atenciosamente,

CESAR FELIX FRAGOS0:25746120359 {5 rme Soispol Conn e acosozsnaotaosss
Cesar Felix Fragoso
Superintendente Regional
Codevasf 10%/SR
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA_MA

Resolugédo N° 218 de 29 de Junho de 1973 925847/2025

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s)
Anotacio(des) de Responsabilidade(s) Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDAO, tendo sido
comprovada a execugdo e conclusdo da(s) obra(s) e/ou servico(s) indicado(s) conforme descri¢cdo(des) abaixo.

Profissional: FAUSTINO DOS SANTOS GARCEZ FILHO
Registro: 1107149444MA RNP: 1107149444
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

NUmero da ART: MA20240730025 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 23/01/2024  Baixada em: 07/04/2025
Forma de registro: INICIAL Participacéo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: D2 AMBIENTAL E SERVICOS EIRELI

Contratante: Municipio de Senador Alexandre Costa CPF/CNPJ: 01.566.688/0001-34
Endereco do contratante: RUA JOSE SERGIO RIBEIRO N°: 07

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: SENADOR ALEXANDRE COSTA UF: MA CEP: 65783000

Contrato: 21/2024 Celebrado em: 15/01/2024

Valor do contrato: R$ 3.914.950,15 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Publico

Acdo institucional: Agricultura familiar

Endereco da obra/servico: RUA JOSE SERGIO RIBEIRO Ne: 07

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: SENADOR ALEXANDRE COSTA UF: MA CEP: 65783000

Coordenadas Geogréficas: 1, 1

Data de inicio: 15/01/2024 Concluséo efetiva: 15/12/2024

Finalidade: Outro

Proprietario: Municipio de Senador Alexandre Costa CPF/CNPJ: 01.566.688/0001-34

Atividade Técnica: 16 - Execugdo GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA > OBRAS DE TERRA > DE OBRAS DE TERRA > #3.3.1.9 -
TERRAPLENAGEM 49 - Execucéo de obra 525000.00 metro quadrado; 16 - Execu¢do AGRIMENSURA > TERRAPLENAGEM > #36.10.3 - DE
VOLUME/AREA DE ESCAVAGAO - TERRAPLENAGEM 49 - Execugdo de obra 105000.00 metro cubico; 16 - Execugdo AGRIMENSURA >
TERRAPLENAGEM > #36.10.5 - DE COMPACTAGCAO - TERRAPLENAGEM 49 - Execugéo de obra 105000.00 metro cubico;

___ Observagdes

PRESTAGAO DE SERVICOS DE ESTRUTURAGAO E MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS BEM COMO CONSTRUGAO DE PONTES NO
MUNICIPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA - MA. CONFORME ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 020/2023 PREGAO
ELETRONICO N° 015/2023. CONTRATO 21/2024.

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 4 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servico, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n° 925847/2025
08/04/2025, 11:29
97169

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuicdes ndo
constituird prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questao.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaracéo entregue no
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 97169

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugdes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA Conselho Regional de Engenharia e

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br Aaronomiado stado doMaranae
Impresso em: 08/04/2025, as 11:36.
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i.%*—s- ESTADO DO MARANHAO
., = PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
SENADOR
ALEXANDRE ALEXANDRE COSTA
COSTA CNJP: 01.566.688/0001-34
Rua José Sérgio Ribeiro, n° 07 - Centro — Senador Alexandre Costa/MA
2398
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n 38y
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, 8F €
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 85
D 5 ®
Atesto para os devidos fins que a empresa D2 AMBIENTAL E SERVICOS LTDA, ; L5
CNPJ: 04.699.133/0001-59. Situado na rua nova Miranda, n° 11 Centro — Miranda $ 4 0 c
do Norte -MA. Cep 65495-000. Sob Responsabilidade do Eng. Civil, Sr° Faustino g © @ O
dos Santos Garcez Filho. Crea:1107149444 — MA. Executaram Servicos de § S o
Estruturagdo e Melhoramento de Estrada Vicinais, Bem como construcido de S5 ks
Pontes No Municipio de Senador Alexandre Costa — MA. Conforme Contrato n° 023
21/2024 e ART MA20240730025. % w g
Inicio da Obra 15/01/2024 Término 15/12/2024. g o7
Q — 18
Informo que os servigos foram executados dentro do prazo e padroes s g €8
contratados. Nada havendo que desabone sua conduta e responsabilidade. % '05), g E
e = o

Senador Alexandre Costa, MA. 02 de Abril de 2025

Orlando Mauro Arouche
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 749.721.113-72

Certiddo n°® 925847/2025
08/04/2025, 11:36
Chave de Impresséo: 97169
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o 21 CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA = Conselho
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br
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Impresso em: 08/04/2025, as 11:36.
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Obra Bancos

(€ PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ESTRUTURAGAO E MELHORAMENTO DE R .
lgw! ’- ESTRADAS VICINAIS BEM COMO CONSTRUGAO DE PONTES NO MUNICIPIO DE ::2:2'3 _'g;fgg:a _MJ;::::;O
> SENADOR ALEXANDRE COSTA - MA. CONFORME ADESAQ A ATA DEREGISTRO ¢ “o o™ oo e Lol

DE PREGOS N° 020/2023 PREGAO
SENADOR llﬂ(l'NDﬂE [!08'_!5 ELETRONICO N° 015/2023. CONTRATO 21/2024.
eeihupions

Orgamento Sintético

EMBASA - 05/2023 - Bahia

Item Cédigo Banco Descrigdo Und Quant. _8 _8 1o} g
' FORNECIMENTO £ INSTALAGAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA 2288
i {08989 SINAPL ¢ ALVANIZADA E Esmuwni DE MADEIRA. AF_03/2022_PS 2 ©.00 5 ] S 5
1.2 080431 Propric  MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO UND 1,00 On Y Q
BARRACAQ DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, ° L % 8
PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO
k2 fpec2/08! SINAPL 5MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS. REAPROVEITADO 5 i 20,00 < .8 g
VEZES o
2 TERRAPLENAAGEM i * ki ’ 8 S
CONFORMAGAO GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA E
it 928220, Pt TR PR ARIO B ROCCTAS RS mi SaHPRI00 7 g o
ESCAVAGAO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A D 5§ ®
12 191124 SINAP CATEGO%IAA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LAMINA: 2,19M3). AF_O?EI2020 it Uil Qo g, 2
A
23 100574 SINAPI  ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_{1/2019 m3 47.000,00 o< o
2.4 5914359 SICRO3  Transporte com caminhdo basculante de 10 m3 - rodovia em leito natural tkm 45.000,00 Uu) [J) O
25 938221 Propric  COMPACTAGAQ MECANICA 95% P.N m3 45,000,00 © © @ g
3 DRENAGEM € =
31 2501100 21 SICRO2  Escavagao carga transp. manual mat.1a cat. DT=20m m3 90,00 8 _fC\'S o
3.2 250410054 SICRO2  Corpo BSTC D=1,20 m AC/BC/PC m 90,00 c €T
3.3 250410114 SICROZ  Boca BSTC D=1,20 m - esc.=30 und 30,00 o g
3.4 250394001 SICRO2  Reaterro e compactagdo m3 90,00 o ? 8
3.5 250411051 SICRO2  Corpo BDTC D=1,00 m AC/BC/PC m 27,00 cuw g
3.6 250411108 SICRO2  Boca BDTC D=1,00 - esc.=30 und 8,00 Q 4 >
4 ADMINISTRAGAO g o -
41 90780 SINAPI  MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 520,00 o — 18
4.2 90777 SINAPI  ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 520,00 _8 g =g
5 EXUCUGAO DE 1 PONTE DE 5,00MX25,00M, | DE 5,00MX12,00M o % S
5.1 INFRAESTRUTURA (OIS W=
5.1.1 SAPATAS h o8 E
5.1 96521 SINAPI  ESCAVAGAO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA m3 602,73 e = o
5.1.1.2 7047 SINAPI  MOTOBOMBA TRASH (PARA AGUA SUJA) h 379,99
5.1.1.3 5502072 SICRO  ESCAVAGAO EM MATERIAL DE 32 CATEGORIA m3 70,67
JAN/20 -
5..1.4 et oot SINAPI  ENSECADEIRA DE MADEIRA COM PAREDE SIMPLES m2 71,04
5..1.5 96616 SINAPI  LASTRO DE CONCRETO MAGRO m3 11,10
5.1.1.6 04072 SINAPI  CONCRETO FCK = 30MPA m3 60,31
5.1.1.7 103670 SINAPI  LANGAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO m3 60,31
5.1.1.8 407819 SICRO  ARMAGAO EM AGO CA-50 kg 2.405,00
5.1.1.9 3108016 SICRO  FORMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO m2 66,60
5.1.1.10 93506 SINAPI  TRANSPORTE DE AREIA - ADICIONAL DMT > 30 KM txkm 2.634,77
5.0.0.01 93596 SINAPI  TRANSPORTE DE BRITA - ADICIONAL DMT > 30 KM txkm 2.161,91
5.1..12 100948 SINAPI  TRANSPORTE DE CIMENTO E AGO = ADICIONAL DMT > 30 KM txkm 1.060,05
5.1.1.13 104736 SINAPI  REATERRO MECANIZADO COM RETROESCAVADEIRA m3 531,32
5.1.2 MESOESTRUTURA (PILARES + CORTINAS + ALAS)
5.1.2.1 04972 SINAPI  CONCRETO FCK = 30MPA m3 105,45
5.1.2.2 103670 SINAPI  LANGAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO m3 105,45
5.1.2.3 407819 SICRO  ARMAGAO EM AGO CA-50 kg 7.900,24 a
5.1.2.4 3108016 SICRO  FORMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO m2 722,24 s
5.1.2.5 3816198 SICRO  PLATAFORMA DE TRABALHO EM MADEIRA m3 266,40 =
5.1.2.6 93596 SINAPI  TRANSPORTE DE AREIA = ADICIONAL DMT > 30 KM txkm 3.893,14 £
5.1.2.7 93596 SINAPI  TRANSPORTE DE BRITA - ADICIONAL DMT > 30 KM txkm 3.194,21 g
5.1.2.8 100948 SINAPI  TRANSPORTE DE CIMENTO E AGO - ADICIONAL DMT > 30 KM txkm 1.744,55 3
5.1.3 SUPERESTRUTURA >
5.1.3.1 1107912 SICRO  CONCRETO AUTOADENSAVEL FCK = SOMPA m3 25,16 S
5.1.3.2 1107860 SICRO  LANGAMENTO COM BOMBA LANGA m3 25,16 g
5.1.3.3 407819 SICRO  ARMAGAO EM AGO CA-50 kg 5.202,48 29
5..3.4 92266 SINAPI  FORMAS PARA VIGAS DE MADEIRA PLASTIFICADA m2 282,68 § 28
5.1.3.5 4507776 SICRO  ANCORAGEM PARA LAJES COM 1 CORDOALHA un 129,50 8g>E
5..3.6 5915400 SICRO  CARGA E MANOBRA DE VIGAS PRE-MOLDADAS un 9,25 g b= §, °
5.1.3.7 4507956 SICRO  CORDOALHA CP 190 RB D=12,7MM kg 1.764,16 8G9 =
5..3.8 3806420 SICRO  LANGAMENTO DE VIGA COM GUINDASTE un 9,25 o § 55
5.1.3.9 5915327 SICRO  TRANSPORTE DE VIGAS COM DOLLY km 1.125,54 s 3 E B
2378
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA Gonselho Regional de Engenharia e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br Aaronami o Esado doMareio

Impresso em: 08/04/2025, as 11:36.
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Obra Bancos
\ PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ESTRUTURAGAO E MELHORAMENTO DE
\ 3 1-10/2023 - M
‘\) ESTRADAS VICINAIS BEM COMO CONSTRUGAO DE PONTES NO MUNICIPIO DE ::2;;3 ¥ 37/20:3 . n:::::;u
A (__d SENADOR ALEXANDRE COSTA - MA. CONFORME ADESAO A ATA DEREGISTRO o "o oo™ =% 0 - 2" 2 orer
o’ DE PRECOS N° 020/2023 PREGAO s e ety
SENADOR ALEXANDRE COSTA ELETRONICO N° 015/2023. CONTRATO 21/2024.
Nasce om sews lomne

Orgamento Sintético

Item Cédigo Banco Descrigio Und Quant. © O |50
£ o N
5.1.4 PRE-LAJE + LAJE + CAPEAMENTO + GUARDA RODAS O o O 8
5.1.4.1 94972 SINAPI  CONCRETO AUTOADENSAVEL FCK = 50MPA m3 59,57 g S 5
5.1.4.2 103670 SINAPI  LANGAMENTO COM BOMBA LANGA m3 59,57 o8 l; o
5.1.4.3 407819 SICRO  ARMAGAO EM AGO CA-50 kg 6.399,52 @) LIUJ) 0 ®
5.1.4.4 3108016 SICRO  FORMAS PARA VIGAS DE MADEIRA PLASTIFICADA m2 264,55 o g o
5.1.4.5 3806426 SICRO  ANCORAGEM PARA LAJES COM 1| CORDOALHA un 29,23 c _8 o
5.1.4.6 5909007 SICRO  CARGA E MANOBRA DE VIGAS PRE-MOLDADAS un 20,23 o
5.1.4.7 93596 SINAPI  CORDOALHA CP 190 RB D=12,7MM kg 2.204,09 8 8
5.1.4.8 935096 SINAPI  LANGAMENTO DE VIGA COM GUINDASTE un 1.808,56 = E
5.1.4.9 100948 SINAPI  TRANSPORTE DE VIGAS COM DOLLY km 1.066,71 R 8 =]
515 PRE-LAJE + LAJE + CAPEAMENTO + GUARDA RODAS 8 o %
5.1.5.1 90839 SINAPI  GUARDA-CORPO DE AGO GALVANIZADO m 74,00 -5 b=
5.1.5.2 100725 SINAPI  PINTURA COM TINTA ALQUIDICA EM SUPERFICIE METALICA m2 133,20 o << o
5..5.3 2007971 SICRO  DRENO DE PVC D = 100MM m 13,69 D o (@] e
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S&o Luis/MA Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia do Estado do Maranhao

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br

Impresso em: 08/04/2025, as 11:36.



Pagina 5/5

DECLARACAO

0 O 50
£°q 8
oA
c T <= F
[SEICRS!

Declaro para os devidos fins a quem interessar possa, que nos foram prestados 09 ® g
e s
com bom desempenho e nada tendo que desabone a conduta do prestador, os servigos CC) |
T © 2
descritos abaixo e com as seguintes caracteristicas: S E -
% g @
DADOS DA OBRA/SERVICO: g §z’ B
() Q
® o ©

LOCAL: Rua José Sérgio Ribeiro, n° 07 - Centro — Senador Alexandre Costa/MA LR %
C =

Periodo de execucdo: 15/01/2024 até 15/12/2024 S L—z S
Qo )

[ =]

Contratante/Proprietario: PREFEITURA MUN DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA g T g
£y

CNPJ: 01.566.688/0001-34 3-8
SEEs

Contratada: D2 AMBIENTAL E SERVICOS LTDA % 'GE)) g ‘E
wr=o

CNPJ: 04.699.133/0001-59

Responsavel Técnico: FAUSTINO DOS SANTOS GARCEZ FILHO

Engenheiro Civil - CREA: 1107149444;
Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE ESTRUTURACAO E MELHORAMENTO DE

ESTRADAS VICINAIS E CONSTRUCAO E PONTES NO MUNICIPIO DE SENADOR
ALEXANDRE COSTA/MA.

S3ao Luis-MA, 07 de abril de 2025.

[Te}
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Documento assinado digitalmente IS 9

S
%‘b ZUILTON GUIMARAES SILVA ’:r :
g Wel Data: 07/04/2025 13:16:43-0300 -
verifique em https://validar.iti.gov.br S §
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Zuilton Guimaraes Silva ]
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA
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CODEVASF Ministério da Integracéo e do Desenvolvimento Regional - MIDR
b= Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e do Parnaiba

102 Superintendéncia Regional — Palmas - TO

Oficion.°  25/2025 - 10%/SR
Palmas - TO, 21 de maio de 2025.
Ao Senhor
Prefeito Municipal
Caxias - MA

Assunto: Diligéncia acerca de documentacdo comprobatéria de atestado de capacidade
técnica, expedido pela prefeitura Municipal de Caxias - MA, em favor da empresa D2
Ambiental.

Senhor Prefeito,

Em sede de diligéncia administrativa, solicitada pela Codevasf da 10%/SR, e visando
subsidiar julgamento acerca de habilitagdo da empresa D2 AMBIENTAL, inscrita no CNPJ/MF
N° 04.699.133/0001-59, em certames licitatdrios realizados por essa estatal federal em diversas
superintendéncias regionais e na Codevasf 10%/SR, e considerando que:

1. A licitante supracitada apresentou Atestado de Capacidade Técnica, expedido pela
Prefeitura Municipal de Caxias - MA, atestando a execu¢do de obra de pontes no
citado municipio, documentos em anexo;

2. Conforme disposto no artigo 5° da Lei n° 12.527/2011 - Lei de Acesso a
Informacéo, é dever do Estado garantir o direito de acesso a informacdo, que sera
franqueada, mediante procedimentos objetivos e ageis, de forma transparente, clara
e em linguagem de facil compreensao;

3. Conforme disposto no artigo 11° da Lei n°® 12.527/2011 - Lei de Acesso a
Informacdo, o 6rgdo ou entidade publica deverad autorizar ou conceder o acesso
imediato a informacéo disponivel.

Dessa forma, solicitamos dessa municipalidade os seguintes documentos, conforme
segue:

I.  Confirmacdo de autenticidade do atestado de capacidade técnica apresentado
pela empresa D2 Ambiental, conforme cdpia anexa.
Il.  Cépia do certame licitatorio que originou a formalizac¢éo do contrato.
I1l.  Copia do contrato, firmado entre a empresa D2 Ambiental e a Prefeitura
Municipal de Caxias - MA.
IV.  Copia do relatério de acompanhamento do contrato em questdo, expedido pela
fiscalizacéo da prefeitura, atestando a execugéo integral do referido objeto.

V. Copia dos processos de pagamento das medi¢es do contrato, referente aos
pagamentos realizados em favor da empresa D2 Ambiental.



I(\:/I;nmistériq da Integracao e do Desenvolvimento Regional - MIDR ’
panhia de Desenvolvimento dos Vales do S&o Francisco e do Parnaiba
102 Superintendéncia Regional — Palmas - TO

Solicitamos urgéncia na prestagdo das informacfes solicitadas, em virtude de a
necessidade dessa estatal federal concluir seus certames licitatorio no exercicio de 2025.

Em homenagem ao principio da supremacia do interesse publico, e considerando a
relevancia do tema para os objetivos de desenvolvimento regional da administracdo publica
federal, por meio dessa estatal federal, e com base no artigo 11° da Lei n°® 12.527/2011, solicito
encaminhamento a equipe da Codevasf, a Sede da Prefeitura Municipal de Caxias - MA,

visando o0 acesso imediato as informac6es acima enumeradas.

Atenciosamente,
CESAR FELIX Assinado de forma digital por CESAR

FELIX FRAGOS0:25746120359

FRAGOS0:25746120359 Dados: 2025.05.21 18:44:45 -03'00'
Cesar Félix Fragoso
Superintendente Regional
Codevasf 10%/SR
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j@&? Certidao de Acervo Técnico - CAT C R EA _ MA CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

Resolugéo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009

Resolugédo N° 218 de 29 de Junho de 1973 925848/2025

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo Atividade concluida

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s)
Anotacio(des) de Responsabilidade(s) Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDAO, tendo sido
comprovada a execugdo e conclusdo da(s) obra(s) e/ou servico(s) indicado(s) conforme descri¢cdo(des) abaixo.

Profissional: FAUSTINO DOS SANTOS GARCEZ FILHO
Registro: 1107149444MA RNP: 1107149444
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

NUmero da ART: MA20240788415 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 21/06/2024  Baixada em: 07/04/2025
Forma de registro: INICIAL Participacéo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: D2 AMBIENTAL E SERVICOS LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA CPF/CNPJ: 06.082.820/0001-56
Enderego do contratante: PRAGA PANTEON N°: 600

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: CAXIAS UF: MA CEP: 65604090

Contrato: 01446/2024 Celebrado em: 13/05/2024

Valor do contrato: R$ 5.535.369,92 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Publico

Acdo institucional: Outros

Endereco da obra/servigo: PRACA PANTEON N°: 600
Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: CAXIAS UF: MA CEP: 65604090

Coordenadas Geogréficas: 1, 1

Data de inicio: 13/05/2024 Concluséo efetiva: 13/05/2025

Finalidade: Outro

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA CPF/CNPJ: 06.082.820/0001-56

Atividade Técnica: 16 - Execugdo ESTRUTURAS > FUNDAGOES > DE FUNDAGOES PROFUNDAS > #2.9.2.1 - EM ESTACAS METALICAS 49 -
Execucéo de obra 81600.00 quilograma; 16 - Execu¢do GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA > OBRAS DE TERRA > DE OBRAS DE
TERRA > #3.3.1.1 - ESCAVAGAO 49 - Execugéo de obra 105000.00 metro cubico; 16 - Execugdo AGRIMENSURA > TERRAPLENAGEM >
#36.10.2 - DE VOLUME/AREA DE ATERROS - TERRAPLENAGEM 49 - Execucéo de obra 525000.00 metro quadrado;

___ Observagdes

PRESTAGAO DE SERVICOS DE ESTRUTURAGAO E MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS BEM COMO PONTES NO MUNICIPIO DE
CAXIAS - MA. CONFORME CONTRATO 001 DA ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREGCOS N° 20/2023 PREGAO ELETRONICO N° 015/2023
PROCESSO ADMINI9STRATIVO N° 01446/2024.

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 4 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servico, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n° 925848/2025
08/04/2025, 11:36
b745Z

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuicdes ndo
constituird prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questao.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaracéo entregue no
momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://crea-
ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: b745Z

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagdes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugdes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA Conselho Regional de Engenharia e

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br Aaronomiado stado doMaranae
Impresso em: 08/04/2025, as 11:37.
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins e a quem interessar, que nos foram prestados com bom
desempenho e nada tenho que desabone a conduta do prestador, os servigos descritos abaixo e com as
seguintes caracteristicas:

925848/2025,
08/04/2025

oo
£ o
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¥ o
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S g
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T ®°
DADOS DOS SERVICOS 8¢ <
B2 o
Contrato n° 01446/2024 S
Local de realizagdo: Municipio de Caxias — MA. CEP: 65604-090 ® é? o
Periodo: Inicio 13/05/2024 Término: 13/01/2025 g o © £
Valor: R$ 5.535.369,92 =R
ART EXECUCAO: MA20240788415 S 8o
Faustino dos Santos Garcéz Filho, Eng. Civil, 1107149444 % qc) 8
DADOS DO CONTRATANTE o 2 é
c W £
Nome ou Razdo Social: Prefeitura Municipal de Caxias — MA GE) Qe
CNPJ: 06.082.820/0001-56 3 = lg
] <
o < [0
DADOS DA PESSOA JURIDICA CONTRATADA ) -% E E
n O 8E
wr=o

Nome ou Razdo Social: D2 Ambiental e Servigos Ltda
CNPJ:04.699.133/0001-59

DESCRICAO DOS SERVICOS REALIZADOS

PRESTACAO DE SERVICOS DE _ESTRUTURAC/fO E MELHORAMENTO DE ESTRADAS
VICINAIS BEM COMO CONSTRUCAO DE PONTES NO MUNICIPIO DE CAXIAS — MA.
CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

CAXIAS, MA 07 DE ABRIL DE 2025.

EFEITO MUNICIPAL
CPF: 013.609553-48

Certiddo n° 925848/2025
08/04/2025, 11:37

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS MA
CNPJ: 06.082.820/0001-56
Praca Panteon, 600 — Centro — Caxias/MA
MA (99) 3521-3125 - 3521- 4363 - 3521-4581
Site: www.caxias.ma.gov.br
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Séo Luis/MA Conselho Regional de Engenharia &

Agronomia do Estado do Maranhéo

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br

Impresso em: 08/04/2025, as 11:37.
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Obra Bancas
$ ,g, —_ PRESTAGAD DE SERVICOS DE ESTRUTLRAGAD E MELHORAMENTD DE ESTRADAS VIGINAIS ~ SINAPI - 10/2023 - Maranhéo
rena BEM COMO PONTES NO MUNICIPIO DE CAXIAS - MA. CONFORME CONTRATO 001 DA ADESAD A SICRO3 - 07/2023 - Maranhzio
caxas ATA DE REGISTRO DE PREGOS N¢ 20/2023 PREGAD ELETRONICO Ne 015/2023 SICROZ - 11/2016 - Maranhén
: PROGESSO ADMINIGSTRATIVD Ne 0144E/2024. EMBASA - 05/2023 - Bahia
Orgamento Sintético
Cédigo Banco Descrigda LUnd [uant.
SERVIDS PRELIMINARES 6 6 <
FORNECIMENTO E INSTALAGAD DE PLACA DE DBRA COM CHAPA GALVANIZADA € ESTRUTURA DE 5 n
Mahird SINAPL -\ \DERA. 4F 0342022 PS m 400 = 2 NS
080431 Praprinc  MOBILIZAGAD E DESMOBILIZAGAD (IND 100 254 g
BARRACAD DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORID, PISO EM FINHD 3A, PAREDES EM 08X S
73805/001 SINAPI COMPENSAO( IDMM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO BMM. INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS m? 1700 Ofod®
£ ESOUADRIAS. REAPROVEITADD 5 VEZES o _¥©°
TERRAPLENAGEM : s g s
I CONFORMACAD GEOMETRICA DE PLATAFORMA PARA EXECUGAD DE REVESTIMENTO PRIMARIO EM .
938220 Prapria RODOVIAS VICINATS m 525.000,00 8 g =
ESCAVAGAD HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESGARBA EM SOLO OF IA CATEGORIA COM TRATOR . ]
g SWPL O ESTEIRAS (IDDHP/LAMIN: ZIBN3). AF 07/2020 " MR S
100574 SINAPL ESPALHAMENTO OF MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_I1/20i8 m? 31500.00 25 )
5914359 SICRO3  Transporte com caminhao basculante de 10 m* - rodovia em leito natural tkm 105.000,00 o < CT)
938221 Proprio  COMPACTAGAD MECANICA 35% PN m? 105.000.00 0 4, O
DRENAGEM € 5. g
25001002 SICRO2Z  Escavagao carga transp. manual mat.la cat. 01=20m m? 88.00 c -
72 80410054 SICRO02 ~ Corpo BSIC D=120 m AC/BG/PC m 88.00 8 _‘CU o
2 80410114 SICRO2 Boca BSTC D=1,20 m - esc.=30 und 25,00 cC c %
280384001 SICROZ ~ Reaterro e compactagdo m* 88.00 o 8-, =
250410 SICR02  Carpo BOTC D=1.00 m AG/BC/PC m 26,00 gce
2 8 04 111 08 SICRO2  Baca BOTC D=L00 - esc.=30 und 700 S w.z
ADMINISTRAGAD e % R
90780 SINARI MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 504,00 3_2¢
0777 SINAFI ENGENHEIRO CIVIL DE DBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 504,00 o ®e ©
EXUCUGAD DE | PONTE DE 5,00MX30,00M, 1 DE 5,00MXI8,00M, { DE 5,00MXI5,00M, | DE © 8 % °
5,00MX8,00M E | DE 5,00MX7,00M LD 5 =
INFRAESTRUTLIRA aess
SAPATAS
98521 SINAFI ESCAVAGAD MECANIZADA PARA BLOCO DE CORDAMENTO OU SAPATA me 127062
7047 SINAPL  MOTOBOMBA TRASH (PARA AGUA SUJA) h 801,08
5502972 SICRD  ESEAVAGAD EM MATERIAL DE 32 CATEGORIA m? 14898
JAN/20 - SINAPI ENSECADEIRA DE MADEIRA GOM PAREDE SIMPLES m? 143,76
96616 SINAPI  LASTRO DE CONCRETO MAGRD m? 23.40
94472 SINAPI CONCRETO FGK = 30MPA m? 12714
103670 SINAPI  LANGAMENTO E ADENSAMENTD DE CONCRETD me 12714
407818 SR ARMAGAD EM ACD CA-5D kg 5.070.00
3108016 SICRD FORMAS DE COMPENSADD PLASTIFICADD m? 14040
53595 SINARI - TRANSPORTE DE AREIA - ADICIONAL DMT > 30 KM tkm 5.554,38
93046 SINAPL  TRANSPORTE DE BRITA - ADICIDNAL OMT > 30 KM txkm 485754
100348 SINAPI  TRANSPORTE D CIMENTO E AGO - ADICIONAL DMT > 30 KM trkm 223470
104736 SINAPI  REATERRD MECANIZADD COM RETROESCAVADEIRA m (12008
MESOESTRUTURA (PILARES + CORTINAS + ALAS)
94972 SINARI  CONGRETO FEK = 30MPA m 29230 8
103870 SINARL  LANCAMENTO E ADENSAMENTD DE CONGRETO m? 222.30 s}
407819 SICRD ARMAGAD EM AGO CA-50 kg 6.694.96 ©
3108016 SICRD FORMAS DF COMPENSADO PLASTIFICADD m? 1.522.56 5
38i6198 SICRD PLATAFORMA DE TRABALHO EM MADEIRA m 561,60 g
93598 SINAPI  TRANSPORTE DE AREIA - ADICIONAL DT > 30 KM ttkm 8.207.6 ©
93596 SINAPL TRANSPORTE DE BRITA - ADICIONAL DNT > 30 KM trkm B.733.74 8
100948 SINAPI  TRANSPORTE DE GIMENTO E AGD - ADICIONAL DMT > 30 KM trkm 387770 I
SUPERESTRUTLRA . NS
07312 SICRD  CONCRETD AUTOADENSAVEL FCK = SOMPA m? 53.04 a ¥8
107880 SICRD  LANGAMENTO COM BOMBA LANGA m3 53,04 Su2§
407819 SICRD  ARMAGAD EM ACO CA-5D kg 15712 s -
92768 SINARI  FORMAS PARA VIBAS DE MADEIRA PLASTIFICADA m? 58542 S99 E
4507778 SICRO ANCORAGEM PARA LAJES COM | CORDOALHA un 273.00 <R E9
5915400 SICRO CARGA E MANDBRA DE VIGAS PRE-MOLDADAS un 19.50 23 B
4507958 SICRO CORDOALHA CP IS0 RB D=12.74M kg 3.719.04 285 %
3806420 SICRO LANGAMENTO DE VIGA COM GUINDASTE un 18,50 & 83
5515327 SICRO TRANSPORTE O VIGAS COM DOLLY 1 km 2.372.78 0¥
/ v g
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Séo Luis/MA Conselho Regional de Engenharia e
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br Aaronomiado stado doMaranae

Impresso em: 08/04/2025, as 11:37.
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Obra Bancos
- PRESTAGAD DE SERVICOS DE ESTRUTURAGAD E MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS  SINARI - 10/2023 - Maranhéia
‘ REM COMO PONTES NO MUNICIPIO DE CAXIAS - MA. CONFORME CONTRATO DDI DA ADESAD A SICRO3 - 07/2023 - Maranhéa
CaXias ATADE REGISTRO DE FREGOS NE 2042023 PREGAD ELETRONICO Ne 0I5/2023 SICROZ - 11/20IG - Maranho
PROCESSO ADMINIGSTRATIV Ne O1446/2024, EMBASA - 05/2023 - Bahia
Orgamento Sintético
Item Cadigo Banco Descrigdo Und Quant.
[ PRE-LAJE + LAJE + CAPEAMENTO + GUARDA RODAS
Bl 34872 SINAPL  GONCRETO AUTOADENSAVEL FCK = SOMPA m? 125,58 _8 .8 o) ﬁ
6.2 103670 SINAPI  LANGAMENTD COM BOMBA LANGA m 125,58 T 5 No
5.3 407818 SICRD ARMAGAD EM AGD GA-50 kg 13.490.88 2 5d g
B4 3108016 SICRD FORMAS PARA VIGAS DE MADEIRA PLASTIFICADA m? 557,70 o8 Lo
BS5 3806426 SICRD ANCORAGEM PARA LAJES COM  CORDOALHA un .62 O f oD
8.6 5909007 SICRD  CARGA E MANOBRA DE VIGAS PRE-MOLDADAS un 6162 o we
6.7 934896 SINAPI CORDOALHA CP 180 RB D=12.TMM kg 4,546 48 c -8 (]
5.8 93496 SINAPI  LANGAMENTO DE VIGA COM GUINDASTE m 3.812.84 8 mo
B9 100348 SINAPI TRANSPORTE DE VIGAS COM DOLLY km 2.248.74 S E <
7 PRE-LAJE + LAJE + CAPEAMENTO + GLARDA RODAS » O o
I 99839 SINAPI GUARDA-CORPO OE AGO GALVANIZADD ‘ ' m 136.00 D g ]
12 100725 SINAPI PINTURA COM TINTA ALDUIDICA EM SUPERFICIE METALICA m? 780,80 e a-'g
73 200797 SICRD DRENO DE PVC D = [0OMM m 78,86 o< &
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéao CREA-MA

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Séo Luis/MA Conselho Regional de Engenharia &
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br Aaronomiado stado doMaranae
Impresso em: 08/04/2025, as 11:37.
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DECLARACAO

0 O 50
£ oA
2 o9&
2o 93z
68D
Declaro para os devidos fins a quem interessar possa, que nos foram prestados 09 % g
e s
com bom desempenho e nada tendo que desabone a conduta do prestador, os servigos CC) |
T © 2
descritos abaixo e com as seguintes caracteristicas: S E -
% g @
DADOS DA OBRA/SERVICO: g §z’ =
273
LOCAL: Praca Panteon, 600 — Centro — Caxias/MA JoR
C =
Periodo de execugdo: 13/05/2024 até 13/01/2025 823
Qo )
[ =]
Contratante/Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS/MA ‘8 T g
£y
CNPJ: 06.082.820/0001-56 39
SEEg
Contratada: D2 AMBIENTAL E SERVICOS LTDA % 'GE)J g E
wr=o

CNPJ: 04.699.133/0001-59

Responsavel Técnico: FAUSTINO DOS SANTOS GARCEZ FILHO

Engenheiro Civil - CREA: 1107149444;

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE ESTRUTURACAO E MELHORAMENTO DE
ESTRADAS VICINAIS E CONSTRUCAO E PONTES NIO MUNICIPIO DE CAXIAS/MA.

S30 Luis-MA, 07 de abril de 2025.

Documento assinado digitalmente

%ag b ZUILTON GUIMARAES SILVA R
g Wl Data: 07/04/2025 13:14:08-0300 g ~
Verifique em https://validar.iti.gov.br >
<
P _ o
. . ~ . (e
Zuilton Guimaraes Silva § §
Engenheiro Civil ‘?; g
o
110713760-8 § g
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Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhé&o CREA-MA

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sdo Luis/MA Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia do Estado do Maranhao

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8303 E-mail: atendimento@creama.org.br

Impresso em: 08/04/2025, as 11:37.


http://www.tcpdf.org

